
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 20.10.2000L 267/46

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 28ης Σεπτεµβρίου 2000

σχετικά µε τη σύναψη της συµφωνίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Μάλτας για την
έγκριση των όρων και των λεπτοµερειών συµµετοχής της Μάλτας σε κοινοτικά προγράµµατα στους

τοµείς της κατάρτισης, της εκπαίδευσης και της νεολαίας

(2000/630/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
τα άρθρα 149 και 150, σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παρά-
γραφος 2 και παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Η συµµετοχή της Μάλτας στα κοινοτικά προγράµµατα απο-
τελεί σηµαντικό στοιχείο της προενταξιακής στρατηγικής για
τη Μάλτα όπως καθορίζεται στον κανονισµό (ΕΚ) αριθ.
555/2000 του Συµβουλίου, της 13ης Μαρτίου 2000, σχε-
τικά µε την υλοποίηση δράσεων στο πλαίσιο της προεντα-
ξιακής στρατηγικής για την Κυπριακή ∆ηµοκρατία και τη
∆ηµοκρατία της Μάλτας (2).

(2) Η απόφαση 1999/382/ΕΚ του Συµβουλίου, της 26ης Απρι-
λίου 1999, για τη θέσπιση του δεύτερου σταδίου του
κοινοτικού προγράµµατος δράσης στον τοµέα της επαγγελ-
µατικής κατάρτισης «Leonardo da Vinci» (3), και ιδίως το
άρθρο 10, η απόφαση αριθ. 253/2000/ΕΚ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 24ης Ιανουαρίου
2000, για τη θέσπιση του δεύτερου σταδίου του προγράµ-
µατος κοινοτικής δράσης στον τοµέα της εκπαίδευσης
«Σωκράτης» (4) και ιδίως το άρθρο 12, και η απόφαση αριθ.
1031/2000/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συµβουλίου, της 13ης Απριλίου 2000, για τη θέσπιση του
προγράµµατος κοινοτικής δράσης «Νεολαία» (5) και ιδίως το
άρθρο 11, προβλέπουν ότι αυτά τα προγράµµατα είναι
ανοιχτά στη συµµετοχή της Μάλτας.

(3) Σύµφωνα µε τις κατευθυντήριες γραµµές διαπραγµάτευσης
που ενέκρινε το Συµβούλιο στις 14 Φεβρουαρίου 2000, η

Επιτροπή έχει διαπραγµατευθεί, εξ ονόµατος της Κοινότη-
τας, συµφωνία για τη συµµετοχή της Μάλτας στα εν λόγω
προγράµµατα,

(4) Η συµφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Μάλτας
για την έγκριση των όρων και των λεπτοµερειών για τη συµµετοχή
της Μάλτας στα κοινοτικά προγράµµατα στους τοµείς της κατάρ-
τισης, της εκπαίδευσης και της νεολαίας εγκρίνεται εξ ονόµατος
της Κοινότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας προσαρτάται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το
πρόσωπο ή τα πρόσωπα που είναι αρµόδια να υπογράψουν τη
συµφωνία δεσµεύοντας την Κοινότητα.

Άρθρο 3

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου, προβαίνει, εξ ονόµατος της Κοινότη-
τας στις κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 4 της συµφω-
νίας.

Βρυξέλλες, 28 Σεπτεµβρίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. VAILLANT

(1) Γνώµη που διατυπώθηκε στις 6 Σεπτεµβρίου 2000 (δεν έχει ακόµα
δηµοσιευθεί στην Επίσηµη Εφηµερίδα).

(2) ΕΕ L 68 της 16.3.2000, σ. 3.
(3) ΕΕ L 146 της 11.6.1999, σ. 33.
(4) ΕΕ L 28 της 3.2.2000, σ. 1.
(5) ΕΕ L 117 της 18.5.2000, σ. 1.


